
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01/10/2012 № 2491 

 
О проведении тренировки органов  
управления и сил гражданской обороны  
Сосновоборского городского округа 
 

 
 
В соответствии с указаниями Губернатора Ленинградской области во исполнение 

поручения Правительства РФ от 19.09.2012 № РД-П4-5529 в целях повышения уровня 
готовности органов управления и сил гражданской обороны к выполнению задач по 
предназначению, администрация Сосновоборского городского округа (далее - администрация) 
п о с т а н о в л я е т: 

1. 04.10.2012 принять участие в проведении общероссийской тренировки гражданской 
обороны. 

2.   К участию в тренировке привлечь:  
- Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности при администрации (КЧС и ОПБ города); 
-   КУМИ Сосновоборского городского округа  (КУМИ);   
- отдел гражданской защиты администрации (отдел ГЗ), включая оперативно-дежурную 

службу администрации; 
-  территориальную (городскую) службу  связи, оповещения  и  информационного  

обеспечения   гражданской защиты (ССОИО); 
-   организации: ФГУП «Научно-исследовательский технологический институт          

им.А.П.Александрова», Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 122 ФМБА России» 
««Центр гигиены и эпидемиологии № 38», муниципальные общеобразовательные учреждения. 

3.  В ходе тренировки провести (выполнить): 
-  оповещение и сбор, проведение заседания КЧС и ОПБ города (отдел ГЗ);                                  
-  приведение в готовность к работе запасного пункта управления гражданского обороны 

города (отдел ГЗ); 
- техническую проверку  системы  оповещения населения города без включения 

электросирен (служба ССОИО города); 
- развертывание  сборного  эвакуационного пункта   на базе МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» (ФГУП «Научно-исследовательский технологический 
институт им.А.П.Александрова»); 

- развертывание Временного пункта выдачи средств индивидуальной защиты (КУМИ); 
- занятия с учащимися по  тематике гражданской обороны (муниципальные 

общеобразовательные учреждения);   



- «День открытых дверей» в учебно-методическом кабинете ГОЧС при администрации 
(отдел ГЗ). 

4. Отделу гражданской защиты администрации (Забелин Г.Ф.) до начала тренировки 
провести инструктивно-методическое занятие с участниками тренировки по организации и 
методике проведения (выполнения) вышеуказанных мероприятий.        

5. Пресс-центру  администрации  (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

6. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В.  
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                   В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Забелин Г.Ф. 
ПТ. 50398 –о 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


